wilayah kurang lebih sekitar 247,52 kilometer 

persegi atau sama dengan 0,39% dari luas wilayah 

Propinsi Sulawesi Selatan.  

Cakupan wilayah perencanaan rencana 

tata ruang kota wilayah Kota Palopo mencakup: 

1. Kecamatan Wara Selatan dengan 

luasan 1.511 (seribu lima ratus 

sebelas) hektar;  

2. Kecamatan Sendana dengan luasan 

3.505 (tiga ribu lima ratus lima) 

hektar;  

3. Kecamatan Wara dengan luasan 

397 (tiga ratus sembilan puluh 

tujuh) hektar;  

4. Kecamatan Wara Timur dengan 

luasan 534 (lima ratus tiga puluh 

empat) hektar;  

5. Kecamatan Mungkajang dengan 

luasan 3.750 (tiga ribu tujuh ratus 

lima puluh) hektar;  

6. Kecamatan Wara Utara dengan 

luasan 569 (lima ratus enam puluh 

sembilan) hektar;  

7. Kecamatan Bara dengan luasan 

2.200 (dua ribu dua ratus) hektar;  

8. Kecamatan Telluwanua dengan 

luasan 3.575 (tiga ribu lima ratus 

lima puluh lima) hektar; dan  

9. Kecamatan Wara Barat dengan 

luasan 9.772 (sembilan ribu tujuh 

ratus tujuh puluh dua) hektar. 

Startegi prioritas pelaksanaan penataan tata 

ruang kota berdasarkan peraturan daerah nomor 9 

tahun 2012 terhadap perspektif pembangunan 

berkelanjutan: 

1. Ekologis 

2. Ekonomi 

3. Sosial Budaya 

METODE PENELITIAN 

Jenis penelitian yang digunakan dalam